РАЗЪЯСНЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ О ЗАКУПКЕ

Запрос №1, дата поступления: 08.11.2018.

Суть запроса: Просьба уточнить серийные номера указанного в Извещении сетевого коммуникационного оборудования локальной вычислительной сети ЕАПО:

Сетевое коммуникационное оборудование Extreme Networks (бывшее Avaya):

Коммутатор Ethernet Routing Switch 5632FD – 2 шт.

Коммутатор Ethernet Routing Switch 5520-48 - 7 шт.

Коммутатор Ethernet Routing Switch 5530-24 - 6 шт.

Сетевое коммуникационное оборудование WiFi Ruckus:

Контроллер ZoneDirector 1200 – 1 шт.

Точка доступа ZoneFlex R310 – 10 шт.

Разъяснение Закупочной комиссии ЕАПВ ЕАПО:

Серийные номера сетевого коммуникационного оборудования локальной вычислительной сети ЕАПО:

Ethenet Routing Switch 5632FD s/n: LBNNTMJPW506C5 Ethenet Routing Switch 5632FD s/n: LBNNTMJPW5058K

Ethernet Routing Switch 5530-24TFD s/n:LBNNTMJPR20E04

Ethernet Routing Switch 5530-24TFD s/n:SDNIRI01XH

Ethernet Routing Switch 5530-24TFD s/n:SDNIRI0281

Ethernet Routing Switch 5530-24TFD s/n:LBNNTMJPR207NP

Ethernet Routing Switch 5530-24TFD s/n:LBNNTMJPR20DYC

Ethernet Routing Switch 5530-24TFD s/n:LBNNTMJPR2OH38

Ethernet Routing Switch 5520-48T-PWR s/n: SDNIT419AF

Ethernet Routing Switch 5520-48T-PWR s/n: SDNIT40386

Ethernet Routing Switch 5520-48T-PWR s/n: SDNIT4038Q

Ethernet Routing Switch 5520-48T-PWR s/n: SDNIT40DFG

Ethernet Routing Switch 5520-48T-PWR s/n: SDNIT40DFN

Ethernet Routing Switch 5520-48T-PWR s/n: SDNIT419DF

Ethernet Routing Switch 5520-48T-PWR s/n: SDNIT4199M

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011135

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011168

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011157

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011653

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011448

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011461

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011975

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011158

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011984

Ruckus ZoneFlex R310 s/n:501709011134

Ruckus ZoneDirector 1200 s/n: 301608001317

Запрос № 2, дата поступления: 09.11.2018.

Суть запроса: Просьба уточнить спецификацию аппаратного и базового программного обеспечения, указанного в Извещении сетевого коммуникационного оборудования локальной вычислительной сети ЕАПО.

Разъяснение Закупочной комиссии ЕАПВ ЕАПО:

Спецификация программного обеспечения на коммутаторах:

Ethernet Routing Switch 5632FD

Firmware Version: 6.0.0.21

Software Version: v6.3.6.017

Operational license: Advanced software

Installed license: Advanced software

Ethernet Routing Switch 5530-24TFD

Firmware Version: 6.0.0.21

Software Version: v6.3.6.017

Operational license: Base software

Installed license: Base software

Ethernet Routing Switch 5520-48T-PWR

Firmware Version: 6.0.0.21

Software Version: v6.3.6.017

Подробная спецификация оборудования описана в Запросе № 1

Запрос № 3, дата поступления: 09.11.2018.

Суть запроса: Просьба уточнить, сетевое коммуникационное оборудование локальной вычислительной сети ЕАПО, указанное в Извещении находится в собственности, либо в аренде?

Разъяснение Закупочной комиссии ЕАПВ ЕАПО:

Сетевое коммуникационное оборудование локальной вычислительной сети ЕАПО, указанное в Извещении находится в собственности.

Запрос № 3, дата поступления: 09.11.2018.

Суть запроса: каково местоположение площадки размещения аппаратного и базового программного обеспечения?

Разъяснение Закупочной комиссии ЕАПВ ЕАПО:

Площадка размещения Сетевого коммуникационного оборудования локальной вычислительной сети ЕАПО, указанного в Извещении, находится по адресу: Москва, малый Черкасский переулок, д. 2, ЕАПО.

Запрос № 4, дата поступления: 09.11.2018.

Суть запроса: Наличие 1-й линии поддержки по приему и дальнейшей трансляции обращений об инцидентах или с запросами на обслуживание поставщикам услуг по техническому сопровождению.

Разъяснение Закупочной комиссии ЕАПВ ЕАПО:

Поддержка 1-й линии по приему и дальнейшей трансляции обращений об инцидентах или с запросами на обслуживание поставщикам услуг по техническому сопровождению имеется.

Запрос № 5, дата поступления: 09.11.2018.

Суть запроса: Наличие регламента по организации взаимодействия 1-й линии и поставщиками услуг по техническому сопровождению.

Разъяснение Закупочной комиссии ЕАПВ ЕАПО:

Регламент по организации взаимодействия 1-й линии и поставщиками услуг по техническому сопровождению осуществляется в соответствии с договором, приложенным к заявке.

Запрос № 6, дата поступления: 09.11.2018.

Суть запроса: Наличие поставщика услуг (внешнего/внутреннего), по техническому сопровождению аппаратного и базового программного обеспечения информационных систем в соответствии с Техническим заданием.

Разъяснение Закупочной комиссии ЕАПВ ЕАПО:

В настоящее время имеется поставщик по договору, срок действия которого заканчивается в декабре 2018 года.

Запрос № 7, дата поступления: 09.11.2018.

Суть запроса: Наличие регламента разграничения зон ответственности и организации взаимодействия между поставщиком услуг по техническому сопровождению аппаратного и базового программного обеспечения и внешним поставщиком услуг по техническому сопровождению информационных систем в соответствии с Техническим заданием.

Разъяснение Закупочной комиссии ЕАПВ ЕАПО:

Разграничение зон ответственности и организации взаимодействия между поставщиком услуг по техническому сопровождению аппаратного и базового программного обеспечения и внешним поставщиком услуг по техническому сопровождению информационных систем в соответствии с Техническим заданием будет предусмотрено в договоре, заключенном с победителем закупки.